
 

1 

 

  

2017 

Dopravní společnost 

Ústeckého kraje, 

příspěvková organizace 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 



 

2 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2019 

 
Dopravní společnost Ústeckého kraje, příspěvková organizace 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hlavním účelem, pro který byla organizace zř ízena, je plnění funkce 

vnitřního dopravce Ústeckého kraje, který zajišťuje dopravní obslužnost 

Ústeckého kraje poskytováním veřejných služeb v přepravě cestuj ících 

na základě smluv o  veřejných službách v přepravě cestujíc ích dle zákona 

č.  194/2010 Sb., o veřejných s lužbách v  přepravě cestuj ících a o změně 

dalších zákonů, ve  znění pozdějších předpisů . 



 

3 

Obsah 

1. ZÁKLADNÍ IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ............................................................................... 4 

2. ÚVODNÍ SLOVO ŘEDITELE SPOLEČNOSTI ................................................................... 6 

3. SLOŽENÍ ORGÁNU SPOLEČNOSTI V PRŮBĚHU ROKU 2019 ........................................ 8 

4. ORGANIZAČNÍ STRUKTURA SPOLEČNOSTI V ROCE 2019 .......................................... 8 

5. ZÁKLADNÍ KONTAKTY ................................................................................................. 9 

6. ZPRÁVA O ČINNOSTI SPOLEČNOSTI A STAVU JEJÍHO MAJETKU .............................10 

6.1. FINANČNÍ POZICE ..................................................................................................10 
6.2. ÚDAJE O DŮLEŽITÝCH SKUTEČNOSTECH .....................................................................12 
6.3. PŘEDPOKLÁDANÝ VÝVOJ V ROCE 2020 ...................................................................12 
6.4. PROVOZNĚ – TECHNICKÉ UKAZATELE PHD ................................................................13 
6.5. STAV VOZOVÉHO PARKU A INFRASTRUKTURY PHD ......................................................13 
6.6. STAV NEPRAVIDELNÉ DOPRAVY ...............................................................................14 
6.7. PRODEJ JÍZDNÍCH DOKLADŮ ...................................................................................14 
6.8. PERSONÁLNÍ OBLAST ..............................................................................................15 

7. INFORMACE O ZŘIZOVATELI ORGANIZACE ..............................................................16 

8. ÚČETNÍ ZÁVĚRKA, VÝROK AUDITORA ..................................................................17 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4 

 

1. ZÁKLADNÍ IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

Identifikace 

Název: Dopravní společnost Ústeckého kraje, příspěvková organizace  

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem-centrum,  

 400 01 Ústí nad Labem 

Identifikační číslo: 06231292 

Právní forma:  Příspěvková organizace 

 

Datum vzniku: 1. července 2017 

Datum zápisu: 2. srpna 2017 

Spisová značka: Pr 1129 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem 

 

Zřizovatel 

Název:  Ústecký kraj  

Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem-centrum,  

 400 01 Ústí nad Labem 

Identifikační číslo: 70892156 

 

 

Statutární orgán: Ing. MILAN ŠLEJTR – ředitel 

  

Den nástupu do funkce: 1. listopadu 2017 

 

 

Počet členů: 1 

 

 

 

Způsob jednání: Ředitel jedná jménem organizace samostatně. Podepisování 

za organizaci se děje tak, že k vytištěnému nebo napsanému názvu organizace 

(lze nahradit razítkem), jménu a funkci připojí ředitel svůj podpis.  

 

 

 

 

 

 

 



 

5 

 

 

Předmět činnosti:  

1. Poskytování veřejných služeb v přepravě cestujících v rozsahu, způsobem 

a za podmínek stanovených ve smlouvách o veřejných službách v přepravě 

cestujících. 

2. Zabezpečení dopravní obslužnosti za krizových stavů. 

3. Dispečerské řízení provozu. 

4. Budování, provoz a rozvoj informačních, odbavovacích a platebních systémů 

pro cestující. 

5. Vydávání čipových karet či jiných médií pro odbavení cestujících, prodej jízdních 

dokladů a produktů dopravce. 

6. Provoz informačních kanceláří. 

7. Poskytování informačních služeb dálkovým přístupem a prostřednictvím telefonní 

informační linky. 

8. Provoz mobiliáře dopravní telematiky. 

9. Umísťování zastávkových označníků a jejich příslušenství a provádění jejich 

oprav, údržby a obnovy. 

10. Výlep, umisťování a obnova papírových jízdních řádů na zastávkách. 

 

 

 

 

Doplňková činnost: 

1. Silniční motorová doprava osobní. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

6 

2. ÚVODNÍ SLOVO ŘEDITELE SPOLEČNOSTI 

 

 Vážení cestující, 

 vážení obchodní partneři, 

 vážené kolegyně a kolegové, 

přestože vaše uvítání na začátku výroční zprávy se 

nezměnilo, v naší organizaci došlo k několika významným 

událostem. Jsem velmi rád, že jsme dokázali i v předchozím 

roce, že jsme organizací, která je schopná zajistit dopravní 

obslužnost v dalších oblastech Ústeckého kraje a jsme plně 

schopni plnit závazky dané naším zřizovatelem – Ústeckým 

krajem.  

V roce 2018 jsme začali zajišťovat dopravní obslužnost na linkách v oblastech Ústecko 

a Děčínsko. Od 1. 1. 2019 nově v oblasti Litoměřicko a dále v oblasti Lovosice / Louny. 

Zejména v Litoměřicích to nebyla lehká situace a museli jsme přistoupit k omezení 

rozsahu spojů, neboť jsme nepřevzali tolik zaměstnanců, abychom byli schopni pokrýt 

všechny spoje. Na druhou stranu jsme provedli úpravy, o kterých byla cestující 

veřejnost dopředu informována a všechny takto vybrané spoje jsme zajistili. Postupně 

se nám podařilo doplnit řidiče a tak, jak nastupovali, jsme navyšovali počty spojů, 

prodlužovali jejich provoz ve večerních hodinách. Zhruba za 2 měsíce jsme už 

ale zajišťovali spoje dle požadovaného rozsahu objednatele. 

Dalším významným krokem pak bylo zahájení dopravní obslužnosti v oblasti 

Litvínov/Bílina od 1. 7. 2019. Na rozdíl od předchozích oblastí jsme nepřebírali oblast 

s řidiči, bylo nutné zajistit nové parkovací plochy, servis vozidel, tankování, mytí, 

přestěhovat informační kancelář v Bílině, atd. Jsem rád, že se vše podařilo, řidiči a další 

zaměstnanci nastoupili do naší organizace a pokračují v dopravní obslužnosti 

na linkách v těchto lokalitách. 

V této chvíli příspěvková organizace již působila v celkem 5 oblastech Ústeckého kraje 

a připravovala se na převzetí další oblasti – Dolní Poohří s termínem od 1. 1. 2020. 

Kromě této oblasti jsme ale v rámci uzavřené dlouholeté Smlouvy o veřejných 

službách v přepravě cestujících, dodatku k této smlouvě, dostali k výše uvedenému 

datu ještě další dvě oblasti. Oblast Teplicko a příměstská doprava Teplice. 

Po posouzení všech možností, kladů a záporů, bylo rozhodnuto tyto dvě oblasti řešit 

pomocí subdodávky, a to na dobu, než si Ústecký kraj vysoutěží nového dopravce. 

Posledními oblastmi, kde bude příspěvková organizace zajišťovat dopravní obslužnost 

bude od 1. 2. 2021 Podbořansko a Lounsko-západ. 

Stejně jako v roce 2018, bylo jedním z nejhlavnějších úkolů pořídit nové autobusy. 

Bohužel se to podařilo jen z necelé poloviny, kdy jsme pro zajištění přepravy 

potřebovali celkem 161 autobusů. Přesto jsme rádi, že máme 71 autobusů značky 



 

7 

Scania, u kterých můžeme prohlásit, že jsou skutečně naše vlastní. Pro dalších 

90 autobusů značky Iveco však bylo rozhodnutím ÚOHS zakázáno plnění Rámcové 

dohody a následně pak i kupní smlouvy. Naše organizace, náš zřizovatel, nesouhlasí 

i nadále s uvedeným výrokem a zejména pak jeho zdůvodněním (diskriminačním 

nastavením parametru palivové nádrže). Číselné vyjádření hodnoty je běžné 

v zadávacích řízeních na nákup autobusů, výrobci nabízejí různou variabilitu 

palivových nádrží, a přesto jsme neuspěli ani s jasnými podklady, kdy navrhovatel 

dodal autobusy o stejném nebo větším objemu. Proto jsme se rozhodli nevzdávat 

tento boj a podali jsme správní žalobu proti vydanému rozhodnutí ÚOHS u Krajského 

soudu v Brně. Mezitím na podnět neznámého navrhovatele bylo provedeno 

na začátku října šetření ÚOHS na možnost kartelové dohody, které bylo provedeno 

u naší organizace a obou vybraných dodavatelů. Výsledkem bylo zastavení řízení, 

protože ani u jednoho subjektu se nepotvrdilo „obvinění“ podané navrhovatelem. 

Proti postupu a vlastnímu šetření, pořizování kopií a dokumentů jsme podali rovněž 

žalobu, neboť byl zcela odlišný přístup mezi dotčenými subjekty. Tato žaloba byla 

shledána jako oprávněná a provedené šetření ÚOHS bylo shledáno jako nezákonným 

zásahem. Jaký bude další vývoj v původních zadávacích řízeních se ukáže ještě 

časem. 

I přesto se ale nevzdáváme a řešíme problematiku vlastních autobusů formou 

dotačních programů, kdy jsme předložili projekty na pořízení až 40 ks autobusů 

s pohonem na CNG v kategoriích délky 12m a 15m. Znovu jsme rovněž vyhlásili novou 

soutěž na autobusy pro kategorii délky 10,5m s pohonem na motorovou naftu v počtu 

90 ks (maximální negarantované možností). Nové veřejné zakázky, zejména technické 

specifikace jsme upravili do zcela nové podoby, abychom se v co největší míře 

pokusili vyhnout sporným parametrům, ke kterým byly v předchozích zadávacích 

řízeních vzneseny námitky. Není jednoduché nastavit vše tak, aby to bylo „100 %“ 

a nikdo nepodal žádost o vysvětlení. Věříme, že ale i tak se nám podaří dotáhnout 

nákup nových autobusů do zdárného konce. 

Pro zajištění dopravní obslužnosti jsme tedy měli k dispozici část vlastních autobusů 

a dále 92 pronajatých autobusů od jiných dopravních společností. Ne všechny 

z uvedeného počtu byly dle požadovaných standardů Ústeckého kraje, ale velmi 

nám pomohly při rozjezdu i při přebírání dalších oblastí. Pro rok 2020 jsme se domluvili 

s Ústeckým krajem, že v průběhu I. Q 2020 nahradíme některé autobusy, aby na všech 

linkách byla již provoz částečně nízkopodlažních autobusů, včetně klimatizace.    

Závěrem bych chtěl poděkovat všem cestujícím, kteří využívají našich služeb, 

Ústeckému kraji (zřizovateli), od kterého dostáváme důležitou podporu pro naplnění 

účelu Dopravní společnosti, pronajímatelům autobusů, servisním střediskům a také 

všem kolegyním a kolegům, kteří přispívají svou neochabující silou a energií 

k současnému kompletnímu fungování a provozu příspěvkové organizace.  

 

 



 

8 

3. SLOŽENÍ ORGÁNU SPOLEČNOSTI V PRŮBĚHU ROKU 2019 

Zřizovatel společnosti: Ústecký kraj 

 

Statutární orgán: Ing. Milan Šlejtr – ředitel 

Dozorčí rada: Ing. Ivo Perna – předseda Dozorčí rady DSÚK, p. o. 

 Ing. Petr Urbánek – místopředseda Dozorčí rady DSÚK, p. o. 

 Ing. Jaroslav Vodička – člen Dozorčí rady DSÚK, p. o. 

 Ing. Thomas Sebastien Müller – člen Dozorčí rady DSÚK, p. o. 

 p. Filip Ušák – člen Dozorčí rady DSÚK, p. o. 

 

 

4. ORGANIZAČNÍ STRUKTURA SPOLEČNOSTI V ROCE 2019 

 



 

9 

 

5. ZÁKLADNÍ KONTAKTY 

Název: Dopravní společnost Ústeckého kraje, příspěvková organizace 

Sídlo společnosti: Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem 

IČO:  062 31 292 

DIČ:  CZ06231292 

Kontaktní adresa: Revoluční 26, 401 11 Ústí nad Labem 

e-mail:  info@ds-uk.cz 

web:  www.ds-uk.cz 

číslo datové schránky:  dqtu9y9 

  

 

 

Vedení společnosti 

ředitel společnosti Ing. Milan Šlejtr 

e-mail:  Reditel(zavinac)ds-uk.cz 

odborný referent Bc. Věra Koutská 

e-mail:  AsistentkaReditele(zavinac)ds-uk.cz 

dopravní náměstek Jiří Novotný 

e-mail:  DopravniNamestek(zavinac)ds-uk.cz 

technický náměstek Tomáš Jedlička 

e-mail:  TechnickyNamestek(zavinac)ds-uk.cz 

ekonomický náměstek Ing. Richard Bernášek 

e-mail: EkonomickyNamestek(zavinac)ds-uk.cz 

personalistka Bc. Alla Chutorjanská 

e-mail:  PersonalniManazerka(zavinac)ds-uk.cz 

manažer procesů Ing. František Mohacsi, MBA 

e-mail:  Mohacsi.F(zavinac)ds-uk.cz 

 

mailto:info@ds-uk.cz
http://www.ds-uk.cz/
http://rejstrik-firem.kurzy.cz/06231292/dopravni-spolecnost-usteckeho-kraje-prispevkova-organizace/datove-schranky/
mailto:koutska.v@ds-uk.cz
mailto:novotny.j@ds-uk.cz
mailto:jedlicka.t@ds-uk.cz
mailto:EkonomickyNamestek@ds-uk.cz


 

10 

6. ZPRÁVA O ČINNOSTI SPOLEČNOSTI A STAVU JEJÍHO MAJETKU 

6.1. Finanční pozice 

V první polovině roku 2019 (01-06/2019) Dopravní společnost Ústeckého kraje, 

příspěvková organizace dopravně obsluhovala čtyři oblasti na základě dvou Smluv 

o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou k zajištění 

dopravní obslužnosti Ústeckého kraje na vybraných linkách a v nich obsažených dvou 

odlišných cen dopravního výkonu. V oblastech Ústecko a Děčínsko organizace 

zajišťovala dopravní obslužnost na základě smlouvy č. 18/SML4573/SoVS/DS se 

stanovenou cenou dopravního výkonu ve výši 41,21 Kč/km. V oblastech Litoměřicko 

a Lounsko-Lovosicko byla dopravní obslužnost zajišťována na základě smlouvy 

č. 18/SML5252/SoVS/DS za cenu dopravního výkonu ve výši 40,46 Kč/km. 

 Od 1.7.2019 DSÚK, p. o. začala dopravně obsluhovat středisko Litvínov-Bílina 

a zřizovateli Ústeckému kraji poskytovat své služby na základě Smlouvy o veřejných 

službách v přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou k zajištění dopravní 

obslužnosti Ústeckého kraje na vybraných linkách č. 19/SML0660/SoVS/DS 

za jednotnou cenu dopravního výkonu 47,66 Kč/km. Na základě čl. 4 odst. 3 zmíněné 

smlouvy organizace v říjnu 2019 požádala o valorizaci (navýšení) CDV o 0,38 Kč/km 

na 48,04 Kč/km, a to zpětně s platností od 1.7.2019.  Důvodem k navýšení byla 

skutečnost, že na základě údajů vydávaných Českým statistickým úřadem vzrostla 

spotřebitelská cena nafty ve smluvně vymezeném období v průměru o 1,29 Kč/l. 

Vlivem těchto skutečnosti byl uzavřen dodatek č. 5 k dané smlouvě.  

Výnosy 

Organizace v roce 2019 hospodařila s celkovými výnosy 446 778 tis. Kč z čehož podíl 

z prodeje služeb činil 26 %. Oproti roku 2018 došlo k výraznému navýšení výnosů, a to 

z důvodu převzetí nových oblastí. Zatímco od 15. 9. 2018 DSÚK, p. o. obsluhovala 

pouze dvě oblasti (Ústecko, Děčínsko), tak po celý rok 2019 to už byly čtyři oblasti 

Ústecko, Děčínsko, Litoměřicko, Lounsko-Lovosicko a od 1.7. oblast Litvínov-Bílina. Tyto 

skutečnosti mají vliv i na zvýšení podílu z prodeje služeb (jízdné).  

18 %

26 %

82 %

74 %

100 %

100 %

0 100 000 200 000 300 000 400 000 500 000

2018

2019

Výnosy v tis. Kč

Celkové výnosy Ostatní provozní výnosy Výnosy z prodeje služeb



 

11 

Náklady 

Na tvorbě nákladů organizace se v roce 2019 nejvíce podílely mzdové náklady 

a následné povinné státem nařízené odvody na sociální a zdravotní pojištění. Druhou 

nejnákladnější položkou organizace byly náklady účtované na ostatní služby. Jedná 

se o náklady na pronájem autobusů, nebytových prostor, parkovacích a ostavných 

ploch atd. Spotřeba materiálu, třetí nejobjemnější položka rozpočtu organizace na rok 

2019 obsahovala hlavně náklady na pohonné hmoty a spotřební materiál 

(IT, kancelářské a papírenské potřeby). Celkové náklady organizace v roce 2019 

tvořily částku ve výši 440 627 tis. Kč.  

 

 

Hospodářský výsledek  

Organizace vykazuje k 31.12.2019 zisk ve své hlavní činnosti ve výši 6 150 529,57 Kč. 

Jedná se o přiměřený zisk částečně získaný v rámci kompenzace prokazatelné ztráty 

ve výši 5 358 tis. Kč, částečně nižším čerpáním příspěvku na provoz ve výši 200 tis. Kč 

a úsporou dalších provozních nákladů. 

Doplňková činnost 

V roce 2019 organizace začala provozovat doplňkovou činnost, dle zřizovací listiny – 

silniční motorovou dopravu osobní. V podstatě se jednalo o zájezdovou dopravu 

pro zřizovatele, školy, ale i pro soukromé subjekty. Touto činností organizace dosáhla 

zisku ve výši 195 581 Kč. 

Majetek  

Rok 2019 se nesl ve znamení pořízení nového investiční majetku. Organizace ke svým 

6 ti osobním vozidlům pořízeným v roce 2018 pořídila dalších 8 ks vozidel částečně 

z nedočerpaného účelového investičního příspěvku na rok 2018 a částečně 

z prostředků rezervního fondu (převedených do fondu investic) vytvořeného ze zisku 

roku 2018. 

0 20 000 40 000 60 000 80 000 100 000 120 000 140 000 160 000

Odpisy

Ostatní

Opravy a údržba

Spotřeba materiálu

Ostatní služby

Mzdové náklady, odvody

Náklady v tis. Kč



 

12 

Doposud ekonomicky nejsložitější operací v historii společnosti bylo pořízení 71 ks 

autobusů od dodavatele Scania, ke kterému došlo během měsíců září až října roku 

2019. Celý nákup v pořizovací ceně 485 733 050 Kč byl financován z předem 

sjednaného úvěru s dobou splácení 8 let.  

6.2. Údaje o důležitých skutečnostech 

Údaje o důležitých skutečnostech k nimž došlo mezi datem, ke kterému rozvaha, výkaz 

zisku a ztráty a příloha k účetní závěrce pro rok 2019 předány ke schválení mimo účetní 

jednotku a datem předkládání této zprávy: 

- organizace 31.3.2020 zaplatila první čtvrtletní splátku úvěru na pořízení 71 ks 

autobusů ve výši 15 179 158 Kč a dále pak z úvěru plynoucí úrok  

- organizaci se v roce 2019 podařil nákup pouze části autobusů oproti 

plánovanému pořízení celkem 161 ks autobusů (nedošlo k pořízení 90 ks 10,5m 

autobusů) a proto předložila návrh na změnu odpisového plánu k 31. 3. 2020. 

- organizace uzavřela dodatek č. 1 ke smlouvě o úvěru obsahující úpravu 

splátkového kalendáře a dále pak rozdělení výše úvěru (1 mld.) na skutečné 

vyčerpaný, komitovaný (určeny k možnému čerpání) a zbývající část 

k možnému dalšímu využití v případě potřeby 

- organizaci byla  předána zpráva auditora obsahující výrok s výhradou z důvodu 

neuvedení možných rizik plynoucích z vedení soudního sporu s Úřadem 

pro ochranu hospodářeské soutěže v příloze účetní závěrky  

- organizace pořídila nový investiční majetek z účelového investičního příspěvku 

od zřizovatele v podobě 12 ks cyklovleků 

6.3. Předpokládaný vývoj v roce 2020 

Od 1.1.2020 jsme začali provozovat dopravní obslužnost v oblasti Dolní Poohří 

a prostřednictvím subdodavatele v oblastech Teplicko a Příměstská doprava Teplice. 

Pro tento rok již není ve výhledu plánováno přijetí dalších nových oblastí mezi  

kmenová střediska.  

Rok 2020 bude věnován především rozšíření vozového parku autobusů. Organizace 

plánuje pořídit 2 ks minibusů, jednoho na zajištění turistické linky v Děčíně a druhého 

na připravované změny Ústeckým krajem v rámci obsluhovaných oblastí. Organizace 

zároveň doufá, že během roku dojde k výběru dodavatelů celkem 40 ks autobusů 

na CNG částečně vynancovaných z úvěru a částečně z fondů Evropské unie a dále 

pak k výběru dodavatele na pořízení 90 ks autobusů financovaných pouze z úvěru.  

Od 1.1.2020 vešla v platnost nová Nařízení vlády č. 341/2017 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů, kdy došlo NV 300/2019 Sb. od 1.1.2020 ke změně přílohy č. 1 „stupnice 

platových tarifů podle platových tříd a platových stupňů pro zaměstnance uvedené 

v § 5 odst. 1“ a Nařízení vlády č. 567/2006 Sb., o minimální mzdě, o nejnižších úrovních 

zaručené mzdy, o vymezení ztíženého pracovního prostředí a o výši příplatku ke mzdě 

za práci ve ztíženém pracovním prostředí, na která organizace zareagovala 



 

13 

požadavkem ke zřizovateli o zvýšení CDV o 1,60 Kč/km, do kterého jsou již zahrnuty 

i povinné odvody. 

Závěrem roku bude probíhat intenzivní příprava na zahájení dopravní obslužnosti 

oblastí plánovananých od 1. 2. 2021 (Podbořansko, Lounsko- západ) včetně zajištění 

odpovídajících objektů, jejich vybavenosti a zázemí. Nosnou silou roku 2020 bude tedy 

zájem na narovnání deficitu ve stávajících oblastech, zabezpečení oblastí nových 

při snaze o vyrovnaný rozpočet, snižování nákladů i ceny dopravního výkonu. 

6.4. Provozně – technické ukazatele PHD 

Od 1. 1. 2019 organizace zahájila provoz v oblastech Litoměřicko a Lovosice-Louny, 

od 1. 7. 2019 rozšířila provoz v dopravní oblasti Litvínov-Bílina. V těchto oblastech 

zajišťuje provoz na 1 mezinárodní lince a 43 vnitrostátních linkách. Od 1. 1. 2019 

do 31. 12. 2019 bylo na těchto linkách ujeto  4 047 319,7  kilometrů. Ve všech oblastech 

zajišťuje provoz od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2019 na 3 mezinárodních linkách 

a 87 vnitrostátních linkách, na kterých bylo odjeto celkem 7 714 567 kilometrů. 

Střediska od 1. 1. 2019 a od 1.7.2019 

 Středisko Ústí n.L., Jateční 426, Ústí nad Labem 

- mob.: +420 778 111 353, e-mail: VedouciStrediskaUL(zavinac)ds-uk.cz 

- Dispečink Ústí – tel. +420 778 111 880 

 Středisko Děčín, Uhelná 1, Děčín 

- mob.: +420 778 111 767, e-mail: VedouciStrediskaDC(zavinac)ds-uk.cz 

- Dispečink Děčín – tel. +420 778 111 889 

 Středisko Litoměřice, Na Kocandě 1913/39, Litoměřice 

- mob.: +420 778 110 881, e-mail: VedouciStrediskaLT(zavinac)ds-uk.cz 

- Dispečink Litoměřice – tel. +420 778 112 007 

 Středisko Louny, Hrnčířská 2391, Louny 

- mob.: +420 778 110 882, e-mail: VedouciStrediskaLN(zavinac)ds-uk.cz 

- Dispečink Louny – tel. +420 778 113 007 

 Středisko Bílina, Nábřežní 466 , Bílina 

- mob.: +420 773 740 333, e-mail: VedouciStrediskaBL(zavinac)ds-uk.cz 

- Dispečink Bílina – tel. +420 773 740 331 

6.5. Stav vozového parku a infrastruktury PHD 

V roce 2019 mělo středisko Ústí nad Labem celkem 25 autobusů. Jednalo se o 16 

autobusů značky Mercedes – Benz, 1 autobus Setra, 3 autobusy Iveco Crossway LE 

a 5 autobusů značky Solaris. 

Středisko Děčín mělo celkem 20 autobusů. Jednalo se o 12 autobusů značky Iveco 

Crossway LE, 7 autobusů značky Solaris, 1 autobus značky Iveco Stratos a čtyři 

cyklovleky značky AGADOS VZ-31. 



 

14 

Středisko Litoměřice mělo celkem 21 autobusů. Jednalo se o 13 autobusů značky SOR 

9,5 m, 6 autobusů značky Iveco Crossway LE 10,8 m, 2 autobusy značky Setra 415 NF 

a čtyři cyklovleky značky Agados VZ-31. 

Středisko Louny mělo celkem 21 autobusů. Jednalo se o 15 autobusů značky Mercedes 

- Benz 12m, jeden autobus Mercedes – Benz 13 m, 3 autobusy značky Setra 415 NF 

a 2 autobusy značky Setra 415 H. 

Středisko Litvínov – Bílina mělo celkem 19 autobusů. Jednalo se o 18 autobusů značky 

Setra, 1 autobus značky Irisbus Crossway a čtyři cyklovleky značky Agados VZ-31. 

Během měsíce října dodala společnost Scania 71 autobusů značky Scania Citywide. 

Tyto autobusy byly postupně během listopadu nasazovány na střediska Ústí nad 

Labem, Děčín a Bílina. Na středisko Ústí nad Labem bylo dodáno 21 autobusů, 

na středisko Děčín 12 autobusů a 10 autobusů na středisko Bílina. 

Odstavené autobusy z těchto středisek byly připravovány k vrácení pronajímatelům. 

Během prosince 2019, ledna 2020 a února 2020 bylo vráceno celkem 58 autobusů 

a 12 cykloveků. Bylo to 16 autobusů značky Iveco Crossway, 8 cyklovleků, jeden 

minibus Iveco Stratos, které byly vráceny společnosti OverLine a 41 autobusů 

Mercedes – Benz a Setra, které byly vráceny společnosti IT Global. Čtyři cyklovleky byly 

vráceny společnosti ČSAD Slaný. 

K 1.1.2020 jsme připravovali nasazení 28 autobusů značky Scania Citywide na středisko 

Litoměřice pro oblast Dolní Poohří. Tuto oblast zajišťovala do 31. 12. 2019 společnost 

ČSAD Slaný, se kterou byla uzavřena smlouva o pronájmu 25 autobusů značky Setra, 

které uvedená společnost v této oblasti sama provozovala. 

6.6. Stav nepravidelné dopravy 

Nepravidelná doprava v roce 2019 byla provozována pro Ústecký kraj na základě 

rámcové dohody od 1. 9. 2019. Předmětem dohody je zajištění dopravy pedagogů, 

žáků i jejich dalších doprovodů při realizaci klíčových aktivit v rámci projektu 

„Implementace Krajského akčního plánu 1 Ústeckého kraje B (IKAP B), registrační  číslo 

projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0008369“, kdy nástupní místo bude vždy 

v Ústeckém kraji a cíl vždy v ČR. Jednotlivé přepravy byly uskutečňovány na základě 

objednávek. Další nepravidelná doprava byla provozována pro zákazníky dle 

jednotlivých objednávek. Většinou se jednalo o školy a školky v Ústeckém kraji.  

Od září 2019 jsme na základě požadavku z KÚ a následně smlovy o zajištění dopravy 

zajišťovali dopravu pro Speciální základní a Praktickou školu, Šluknov. 

V roce 2019 jsme provozovali nepravidelnou dopravu jedním autobusem 

a od listopadu 2019 čtyřmi autobusy značky Mercedes – Benz Intouro. 

Na nepravidelné dopravě bylo ujeto 24 618 km. 

6.7. Prodej jízdních dokladů 

V roce 2019 organizace pokračovala ve výdeji jízdních dokladů v rámci systému DÚK. 

Integrovaný dopravní systém Dopravy Ústeckého kraje (dále jen „DÚK“) je systém 

zajišťování dopravní obslužnosti v Ústeckém kraji v různých druzích dopravy podle 



 

15 

jednotných Smluvních přepravních podmínek DÚK  a Tarifu DÚK. Tarif DÚK stanovuje 

výši jízdného, způsob výpočtu jízdného a podmínky uplatňování cen jízdného 

na autobusových linkách veřejné linkové osobní dopravy zapojených do systému 

DÚK, v městských hromadných dopravách měst zapojených v systému DÚK 

provozovaných formou integrovaného dopravního systému a ve vlacích a lodích 

zapojených do systému DÚK.  

Za 1-12/2019 měla organizace Tržby dle zúčtovacího centra – 69 995 352,44,- Kč. 

 827 124,92,- Kč tržby z mezinárodních jízdenek 

 190 933,44,- Kč tržby vyrovnání Labe-Elbe s VVO 

4 1847 992,29,- Kč tržby z kompenzace státních slev 

6.8. Personální oblast 

K 31. 12. 2019 měla organizace ve svém stavu celkem 256 zaměstnanců, z toho 48 THP 

a 208 řidičů. Následující schéma ukazuje detailněji počet zaměstnanců 

na jednotlivých střediscích a managementu. Do kategorie THP spadají např. vedoucí 

středisek, dispečeři, garážmistři, pokladníci, informátorky. 

 



 

16 

Průměrný evidenční počet zaměstnanců ve fyzických osobách: 

 

7. INFORMACE O ZŘIZOVATELI ORGANIZACE 

Dopravní společnost Ústeckého kraje, příspěvková organizace, Pr 1129 vedená 

u Krajského soudu v Ústí nad Labem, sídlo: Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem, 

PSČ: 400 01, IČO: 062 31 292. 

Zřizovatelem organizace je Ústecký kraj, sídlo: Velká Hradební 3118/48, Ústí nad 

Labem-centrum, PSČ: 400 02 Ústí nad Labem, IČO: 708 92 156. 

Statutárním orgánem organizace je: ředitel, který je jmenovaný a odvolávaný Radou 

Ústeckého kraje.  

Kontrolním a iniciativním orgánem organizace je dozorčí rada. Členy dozorčí rady 

jmenuje a odvolává Rada Ústeckého kraje. Složení dozorčí rady, její postavení, práva 

a povinnosti, jakož i další skutečnosti potřebné pro její činnost jsou vymezeny ve statutu 

dozorčí rady, který schvaluje Rada Ústeckého kraje.  

Mezi Zřizovatelem a Dopravní společností Ústeckého kraje, příspěvkovou organizací, 

byly v účetním období roku 2018 uzavřeny tyto dohody a smlouvy: 

 

Název: Číslo smlouvy IČO: Smluvní 

vztah 

Smlouva o podnájmu vozidel Ústecko, 

Děčínsko + dodatek 1-2 

18/SML4577/NS/DS 70892156 Smlouva 

Dohoda o ochraně důvěrných 

informací  

18/SML4549/OS/DS 70892156 Dohoda 

Smlouva o zajištění bezpečnosti 

odbavovacího systému „Doprava 

Ústeckého kraje“ 

18/SML4550/OS/DS 
70892156 Smlouva 

Linka x621 – zajištění dopravní 

obslužnosti formou příležitostné osobní 

silniční dopravy 

18/SML5198/OS/DS 
70892156 Smlouva 

Smlouva o podnájmu vozidel – 

Litoměřicko a Lovosicko – Louny + 

dodatek č. 1 

18/SML/5353/OS/DS 

70892156 Smlouva 

Smlouva o veřejných službách 

v přepravě cestujících veřejnou 

linkovou dopravou k zajištění dopravní 

obslužnosti Ústeckého kraje na 

vybraných linkách + dodatky 1-4  

 

19/SML/0660/SoVS/DS 
70892156 Smlouva 

Kategorie: Rok 2019 

Management  7 

THP  32 

Řidič hromadné dopravy  185 



 

17 

8. ÚČETNÍ ZÁVĚRKA, VÝROK AUDITORA 

 



 

18 

  



 

19 

 

  



 

20 

 

  



 

21 

 

  



 

22 

 

  



 

23 

 

  



 

24 

 

  



 

25 

 

  



 

26 

 

  



 

27 

 

  



 

28 

 

  



 

29 

 

  



 

30 

 

  



 

31 

 

  



 

32 

 

  



 

33 

 

  



 

34 

 

  



 

35 

 

  



 

36 

 

  



 

37 

 

  



 

38 

 

  



 

39 

 

  



 

40 

 

  



 

41 

 

  



 

42 

 

  



 

43 

 

  



 

44 

 

 

 


